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Västerås stad 
Stadsbyggnadsförvaltningen   
72187 VÄSTERÅS  
E-post: stadsbyggnadsforvaltningen@vasteras.se  
 
 
Remissvar: Samråd Dp 1918 Närlunda verksamhetsområde 
 
Naturskyddsföreningen i Västerås har tagit del av samrådsunderlaget och lämnar 
nedanstående synpunkter. Fortsättningsvis förkortas Naturskyddsföreningen i Västerås enbart 
som Naturskyddsföreningen.  
 
Vid granskningen av FÖP 70 tog Naturskyddsföreningen upp bl.a. följande delar:  

• en gång- och cykelväg längs väg 694, Tyrgatan  
• parkeringar i industriområden skall ske i flera plan för att hushålla med marken.  
• Fladdermusmiljö, värdefullt om åtgärder kan genomföras som kan förstärka miljön.   

 
 
Kommentarer till DP 1918  
 
Skogsområdet och odlingsmarken norr om E18 och vid Anundshögsmotet.  
Enligt plankartan så är området markerat som Natur och L (odlingsmark). 
Naturskyddsföreningen tolkar plankartan och beskrivningar i detaljplanen som att dessa 
områden inte skall användas för verksamhet utan bevaras och skötas med försiktighet.  
Exempel:  
s9, Norr om E18 sparas skog som på sikt planeras bli en skog under landskapsvård med stegvis 
föryngring. Söder om E18 sparas en 60 m bred skogsridå som omger det framtida verksamhetsområdet 
öster, väster och norr ifrån 

S34; Befintlig skogsvegetation norr om E18 är mycket viktig ur landskapsbildssynpunkt samt för 
kulturmiljön då skogen skapar avgränsningar i landskapet.  
s34; För att motverka ett skede där all skog tas ned samtidigt ska den skog som finns idag skötas på ett 
sätt som behåller värden och funktioner som landskapsbildande och rekreationsvänlig skog och som 
möjliggör stegvis och försiktig föryngring i framtiden, med stor hänsyn till fornlämningarna 

Vi tar dock upp denna punkt eftersom några medlemmar uttryckt stor oro för att skogen norr 
E18 och vid Närlunda skall huggas ned.  
 
Söder om E18 skall en skogsridå sparas i öster, väster och norr. Vi konstaterar dessutom att  
s34; (södra sidan av E18) Ambitionen är dock att utpekade områden med höga naturvärden samt de 
delar som används för rekreation ska behållas och tillåtas utvecklas.   

 

Fladdermusmiljö  
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S35, figur 24. Naturskyddsföreningen noterar att södra spetsen av planområdet har markering 
för potentiella boplatser för fladdermöss samt att man sett fladdermöss på födosök. Vi vill här 
framföra att även om området inte kan klassas som rik fladdermusmiljö så vore det värdefullt 
om åtgärder kan genomföras som kan förstärka miljön. Det är viktigt att framtida skötsel av 
dessa områden inte försämrar för fladdermössen.  
 
Gång-och cykelväg längs Tyrgatan.  
Vi noterar att gång-och cykeltrafik samt kollektivtrafik tas upp på flera ställen i 
planbeskrivningen. Exempel: 
s10: Tillgänglighet  
Inom planområdet anläggs ny gång- och cykelbana samt ny industrigata (Badelundagatan) enl. 
kommunens gatustandard och gällande tillgänglighetsregler. Båda delar får belysning som idag saknas. 
Gång- och cykelbanan kommer på sikt att förlängas söderut från planområdet mot Irsta och således 
skapa ett sammanhållet cykelstråk längst Tyrgatan. Anundshögsmotet är idag förberett med en gång och 
cykelpassage under E18 som också ansluter till kommande busshållplatser.  
Planförslaget förbättrar nuvarande situation genom att trafikseparera gång och cykeltrafikanter på 
Tyrgatan, ny belysning anläggs längst med sträckan 

S28; Samlad bedömning.  
.. På kort sikt kommer de flesta som arbetar inom planområdet vara bilberoende men när planerat 
verksamhetsområde söder om denna plan byggs ut, bedöms det finnas underlag att fullfölja den 
förberedda busshållplatsen vid Anundshögsmotet. Hållbara transporter till och från planområdet 
prioriteras och på lång sikt kommer en gång- och cykelbana anläggas längst Tyrgatan mellan 

Anundshögsmotet och Irsta.  
 
Naturskyddsföreningen önskar att en g/c-bana längs Tyrgatan mellan Irsta och korsningen 
med Tortunavägen bör prioriteras. Miljön att cykla längs Tyrgatan har försämrats avsevärt 
sedan Anundshögsmotet byggdes och Gäddeholms utbyggnad tillför också mycket trafik. 
Dessutom så kommer byggtrafiken till det nya verksamhetsområdet att påverka situationen 
ytterligare negativt för cyklister t.ex. de som skall till Finnslätten. Vi anser att redan i 
samband med att Etapp 1 byggs så skall också cykelbanan byggas.  
Naturskyddsföreningen att det finns en hel dela tänka på beträffande belysningens påverkan 
på olika organismer, t.ex. insekter och fladdermöss. Man bör fundera över att inte ha 
belysning om det inte är nödvändigt eller på olika sätt minska påverkan på omgivningen från 
belysningen (t.ex. typ av ljus, armatur, riktning). 
 

Trafik förbi Anundshög och genom Badelunda  
Trafiken förbi Anundshög och genom Badelunda tages upp på flera ställen i Dp.  
s18; Åtgärder för att minska ökad trafik förbi Anundshög 
S18; För att begränsa mängden tung trafik som ovan av restidsskäl kan välja körväg 2 eller 3 ska 
kommunala restriktioner av tunga fordon införas på Tyrgatan norr om planområdet. Detta bedöms vara 
den enskilt mest effektiva åtgärden för att begränsa trafiken förbi Anundshög och inte påverka 
riksintresse M30 och M25.  
S41; Biltrafik. Det är dock inte önskvärt att lastbilstrafiken åker via Anundshög på grund av eventuell 
påverkan på riksintresset Anundshög. Åtgärder i trafikmiljön för att minimera detta antas i och med 
planens genomförande och Västerås kommun övertagande av vägsträckan. 
 

På sidan 43 kan man läsa att kommunen skall ta över ansvaret för vägen genom Badelunda 
och att tung trafik skall begränsas jämfört idag. Av texterna på de olika platserna i Dp går det 
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inte att utläsa hur, endast att det är svårt. Naturskyddsföreningen anser det önskvärt att redan i 
Dp beskrivs hur begränsningen skall ske. 
 
 
 
Parkering inom området  
Naturskyddsföreningen tog i FÖP 70 upp att parkeringar i industriområden skall ske i flera 
plan för att hushålla med marken. Vi ser nu i Dp lite motstridiga skrivningar. Vi önskar att 
kommunen i Dp trycker hårdare på gemensamma parkeringar, gärna i flera plan för att spara 
markyta. 
s18; Parkering och angöring  
Angöring till nya fastigheter sker direkt via ny infartsväg som ansluter till Tyrgatan i planens sydvästra 
del. Parkering inkl. cykelparkering ska anordnas inom kvartersmark för respektive fastighet  
s24; Gemensamhetsanläggningar och samfälligheter När avstyckning av fastigheter blir aktuell, kan 
gemensamhetsanläggning behöva inrättas för fastigheternas gemensamma anläggningar, såsom 
eventuella körytor, parkering och dagvattensystem. 

 
Vattenområden, dagvatten och översvämningar  
Det tillförs nu betydande mängd regnvatten från verksamhetsområdet enligt Dp sidan 13 
s13; I och med att föroreningskoncentrationerna och flödena ökar sker också en ökning av 
föroreningsmängderna på årsbasis varför en systemlösning för dagvattenrening och fördröjning föreslås 
inom planområdet.  
S13; Den totala fördröjningsvolymen som behövs för att uppnå rekommendationerna är 8200 m3 för 
planområdet. 
s13; Inom användningsområde (E1) Dagvattendamm bereds plats för en yta stor nog och i rätt placering 
för att ha en fördröjningsvolym på 8200 m3. Ytan är stor nog att innehålla slänter och plats för framtida 
drift och underhåll  
 

På sidan S39, Vattenområden, dagvatten och översvämningar noterar vi att 
S39; Enligt länsstyrelsens kartering av delavrinningsområden bedöms recipienten för ytavrinningen från 
planområdet vara Limstabäcken  
s39; Limstabäcken. Den ekologiska statusen för Limstabäcken är i nuläget satt till måttlig. Kemisk status 
uppnår ej god status. Fastställda MKN för Limstabäcken är att en god ekologisk status ska uppnås senast 
2027.  
 

Naturskyddsföreningen önskar en närmare redovisning för att hur Limstabäcken skall uppnå 
god ekologisk status senast 2027. Vilka åtgärder planeras respektive pågår?  
Beträffande dagvattendammen så föreslår vi att den utförs på ett sådant sätt att den biologiska 
mångfalden bevaras och stärks i området. Detta kan utföras genom att skapa variation i vattnet 
och dess omgivning, variation till exempel i växtlighet, stenar och död ved.  
 
 
Naturskyddsföreningen i Västerås  
Med vänlig hälsning  
Bengt Jönsson, (ordf.)  
070–2904020  
Bengt.eb.jonsson@gmail.com  


